²¹ Psal. cxv, 5.

(20) Τὸ ἀμιλλώμενον. Regg. hm, hu, τὸν ἀμιλλώ-
μενον. Coisl. 1, τῶν ἀμιλλωμένων.

(21) Μία. Sic Reg. hu, Or. et Combef. Fditi, μῆ.

(22) Ὡς οὐδεις. Sic Reg. hu, et Coisl. 1. Ed. ὡς οὐδεις.

(23) Ἴρ'. Reg. hu, ἴνα.

(24) Τραχυνομένων. « Horrentia. »

(25) Θερίσαιεν. Coisl. 1, θερισθεῖεν, « meteren-
tur. »

(26) Τὸν οὐράνιον. Reg. hu Coisl. 1, αὐτὸν οὐ-
ράνιον, « Cælum ipsum. »

(27) Ὁ θερμότητος. Sic Jes. Eniti vero, ὃ θερ-
μότης.

(28) Ὁ τῆς μετὰ λουτρῶν, etc. « O castitatem post baptismum. » Schol. Cod. Reg. Medic. Ἐοικε μὴ προσελθούσα τῷ ἀνδρὶ μετὰ τὸ βάπτισμα, οὐ πρὸ πολλοῦ τῆς κοιμήσεως βαπτισθεῖσα. « Videtur (Gorgonia) ad maritum non accessisse post baptismum, quod non longo ante mortem tempore suscepit. »

(29) Ἐγκρατεία, « jejunio, abstinentia. »

(30) Καταριθμησομαι. Or. 1, καταριθμησαιμ.

(31) Προσθεῖναι. Jes. προσθεῖναι.

XIV. O squalidum corpus, et indumentum vir-
tute sola florens! O animam, corpus pene etiam sine
cibo, velut materiæ expert, retinentem! vel, ut
rectius loquar, o corpus, etiam ante disjunctionem,
B mori coactum, ut anima libertatem nancisceretur,
nec a sensibus impeditenti quidquam acciperet!
O noctes insomnes, et psalmodiarum cantus, et statio-
nem ex die in diem productam! O David, quam tu
piis duntaxat animabus haud prolixè cecinisti! O
tenera membra humi prostrata, ac præter naturam
sese exasperantia! O lacrymarum fontes, quæ ex
afflictione seminabantur, ut in exultatione mete-
rent! O nocturnum clamorem nubes penetrantem,
atque ad Deum pervadentem! O spiritus fervorem,
ob orationis desiderium, nec canes nocturnos, nec
frigora, nec imbres, nec tonitrua, nec grandinem,
nec tenebras formidantem! O femineum sexum,
qui propter commune salutis certamen viri-
lem sexum superasti, atque illud conspicuum fecisti
C masculum et feminam, corporis, non item animæ,
discrimen esse! O post baptismum castitatem, et
sponsam Christi animam in puro corporis thalamo!
O amarum gustum, et Evam, tum generis nostri,
tum peccati matrem, et impostorem serpentem, et
mortem, illius continentia superata! O Christi ex-
inanitionem, et servi formam, et passiones, ipsius
mortificatione honoratas!

XV. O! quoniam pacto, vel omnia illius enume-
rabo, vel majorem eorum partem prætermittens,
eos, quibus ea ignota sunt, detrimento non afficiam?
Sed jam pulchrum fuerit pietatis quoque præmia
nunc adjicere. Vos enim, qui vitam illius probe
nostis, mihi jampridem cupere, atque in oratione
mea requirere videmini, non præsentia duntaxat,
D et ob quæ nunc illic exultat, quæ et aurium, et
humanæ mentis, et oculorum captum excedunt,
sed etiam ea, quæ justus ille retributor in hac vita
ipsi rependit; nam hoc quoque sæo numero ad

eorum qui dubia fide sunt, ædificationem facit, per A
 exigua scilicet et in aspectum cadentia, majoribus
 et invisibilibus fidem astruens. Narrabo autem par-
 tim omnibus nota, partim plerisque arcana et
 ignota; nimirum hoc quoque ipsa studio habebat,
 de gratiarum donis minime se jactare atque gloriari.
 Mulas illas furore percitas nostis, et vehiculi abre-
 ptionem, infaustamque illam subversionem, et hur-
 rendam raptationem, ac malas confractiones, atque
 hinc ortam hominibus a fide alienis offensionem,
 quod nempe justis ad hunc modum tradantur, ac
 celere infidelitatis correctionem; quoniam illa
 ossibus omnibus et membris, tam conspicuis, quam
 ab aspectu remotis, contrita et concisa, ne medi-
 cum quidem alium præter eum, qui eam tradiderat,
 habere sustinuit; tum quod virorum oculos et ma-
 nus erubesceret (modestiam enim et verecundiam
 in ipsis quoque doloribus retinuit), tum quod ab
 eo defensionem quæreret, cujus permissu in hanc
 calamitatem inciderat, nec ab ullo alio, quam ab
 eo salutem est consecuta. Quo factum est, ut qui-
 dam non magis hac calamitate percussus, quam ex
 insperato sanitatis restitutæ miraculo stupore per-
 cussus fuerint, atque ob eam causam hæc tragœdia
 contigisse visa sit, ut gloriam et splendorem ex
 228 calamitatibus consequeretur; nimirum illa
 quidem dolore affecta ut homo, præstantius autem,
 quam humana conditio ferre videretur, sanata
 posterisque narrationem præberet, maximam illam
 quidem ad fidei in afflictionibus, et constantiæ in
 gravibus et periculosis rebus argumentum, majo-

rem autem ad divinæ erga hujusmodi homines benignitatis demonstrationem. Ad id enim, quod de
 justo viro recte dictum est: *Cum ceciderit, non collidetur* 22, magis novum aliquid adjunctum est:
 Etiam si collisus fuerit, celerrime sanabitur, gloriaque afficietur 23. Nam si, præterquam æquum
 esse videbatur, ægotavit, at etiam præterquam fieri posse videbatur, ad se rediit, adeo ut morbus a
 sanitate propemodum subreptus sit, clariorque curatio, quam plaga fuerit.

XVI. O laudabilem et admirandam calamitatem!
 O passionem incolumitate sublimiorem! O quam
 hæc verba, *Percutiet et turundam adhibebit, et san-
 nabit, et tertia die suscitabit* 24, licet ad aliud quid-
 dam magisque mysticum tenderent, ut sane tenden-
 derunt, nihilosecius tamen hujus quoque calamitati
 pulchre conveniunt! Sed hoc omnibus, etiam pro-
 cul a nobis dissitis, notum; ad omnes enim hujus
 miraculi fama permanavit, atque hæc historia una
 cum admirandis aliis Dei operibus, et potentiis, in
 omnium linguis auribusque versatur. Quod autem
 in vulgus adhuc ob eam, quam dixi, sapientiam, et
 pietatem a fastu atque ostentatione alienam, igno-
 tum et obscurum est, visne jam in medium profe-